PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
Secretaria Municipal de Saúde
Av. Quintino Poggiali, 210 - Waldemar de Castro – Centro – Ubá/MG
assessoriagabinete.sms@uba.mg.gov.br – Telefone: 32-3301-2525

Página 1 de 1

OFÍCIO SMS/GAB.SEC. nº 35/24
Ubá, 9 de Abril de 2024

Ilmo. Senhor
José Roberto Filgueiras
Presidente da Câmara Municipal de Ubá

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício 64/24, que encaminha o Requerimento 113/2024, da

Vereadora Aline Moreira Silva Melo, a Secretaria de Saúde agradece o envio e informa que

já se encontra em fase de estudos junto à instituição, a ampliação do número de leitos

clínicos a serem ofertados junto à rede municipal. Neste caso, está em análise o projeto de

avaliação estrutural para devida expansão, no caso as possibilidades, haja visto que trata-se

de uma estrutura centenária, e que não permite muitas adaptações ou alterações.

Colocamo-nos à disposição, momento que subscrevemos com votos de estima e

apreço.

Atenciosamente,

____________________________________________________

Ricardo Antônio do Nascimento

Secretário Municipal de Saúde
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
R

IC
A

R
D

O
 A

N
T

Ô
N

IO
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
ub

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
D

1C
-E

C
D

F
-A

30
C

-D
9F

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
D

1C
-E

C
D

F
-A

30
C

-D
9F

5